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21 Nisan 2011: Suriye Devlet Başkanı Beşşar 
Esad, bakanlar kurulunun, olağanüstü halin kal-
dırılmasına yönelik aldığı kararı onayladı.

21 Nisan 2011: Şam yönetiminin 48 yıldır uy-
gulanan olağanüstü hali kaldırması, reform tale-
biyle bir aydan beri devam eden gösterileri dur-
durmaya yetmedi. Karara rağmen birçok şehirde 
oturma eylemi düzenleyen göstericiler rejim de-
ğişikliği talep etti.

21 Nisan 2011: Filistin Devlet Başkanı Mahmud 
Abbas, bağımsızlıklarını ilan ettikleri an 150’ye 
yakın ülkenin kendilerini tanıyacağını açıkladı.

21 Nisan 2011: Libya’da Muammer Kaddafi’ye 
bağlı kuvvetlerin kuşatması altındaki Misrata 
kentini kontrol eden muhalifler, ilk kez Batılı ka-
ra birliklerinin yardımlarına koşmalarını istedi.

22 Nisan 2011: Umman’ın güneyindeki liman 
kenti Selale’de, binlerce demokrasi yanlısı cuma 
namazından sonra gösteri düzenledi.

22 Nisan 2011: Suriye’de Devlet Başkanı Beşşar 
Esad’a karşı protestoları koordine eden muhalif-
ler, ortak demokrasi bildirisi yayımladı.

22 Nisan 2011: Yemen’de yüzbinlerce Devlet 
Başkanı Ali Abdullah Salih yandaşı ve muhalifi 
ülke genelinde gösteriler yaptığı bildirildi.

22 Nisan 2011: ABD yönetimi Suriye’ye, göste-
ricilere karşı şiddet kullanımının durdurulması 
çağrısı yaptı.

23 Nisan 2011: Suriye’deki insan hakları akti-
vistlerine göre, ülkede 22 Nisan’da düzenlenen 
gösterilere müdahalede ölenlerin sayısı 88’e yük-
seldi.

23 Nisan 2011: Yemen’de muhalefet, Körfez ül-
kelerinin önerdiği krizden çıkış planını, ulusal 
birlik hükümetinin kurulması dışında kabul et-
tiğini bildirdi.

23 Nisan 2011: Suriye yönetimi ABD Başkanı 
Barack Obama’nın Suriye’deki son olaylarla ilgili 
yaptığı açıklamaları “kapsamlı objektif bakış açı-
sından uzak” şeklinde değerlendirerek açıklama-
ları esefle karşıladığını duyurdu.

23 Nisan 2011: Fransa Dışişleri Bakanı Alain 
Juppe, Suriye hükümetini göstericilere karşı şid-
det uyguladığı gerekçesiyle kınadı.

23 Nisan 2011: Türkiye Dışişleri Bakanlığı, 
Suriye’de yaşanan gösterilere ilişkin bir açıklama 
yaptı. Açıklamada Suriye’nin çeşitli şehirlerinde 
dün yaşanan olaylardan ve bu olaylarda araların-
da güvenlik güçlerinin de bulunduğu çok sayıda 
kişinin hayatını kaybetmesinden derin endişe ve 
üzüntü duyulduğu belirtildi.

23 Nisan 2011: Bahreyn’in ana muhalefet partisi 
El Vifak, yetkililerin Şii isyanını bastırma çabası 
çerçevesinde 16 camiyi yıktıklarını bildirdi.

24 Nisan 2011: Yemen’de muhalif liderler, Kör-
fez ülkelerinin, bu ülkedeki krizi sona erdirmek 
için hazırladığı siyasi geçiş planını reddetti.

24 Nisan 2011: Libya’nın Misrata kentinin, Mu-
ammer Kaddafi’ye bağlı birliklerin ağır bombar-
dımanı altında olduğu bildirildi.

24 Nisan 2011: Rusya Dışişleri Bakanlığı, Libya 
yönetiminin krizin siyasi olarak çözümüne hazır 
olduğunu ve bunun için de Moskova’dan aracı 
olmasını istediğini açıkladı.

24 Nisan 2011: Libya’da lider Muammer 
Kaddafi’ye karşı savaşan muhalefet konseyi, 
Kuveyt’ten 177 milyon dolarlık yardım sözü aldı.

25 Nisan 2011: Yemen’de Devlet Başkanı Ali 
Abdullah Salih karşıtları, öfkelerini dile getirmek 
için yine sokaklara döküldü.

25 Nisan 2011: Suriye yönetimi, Ürdün’le ara-
sındaki iki sınır kapsını geçişlere kapattı.

25 Nisan 2011: Libya’da muhalifler Libya lideri 
Muammer Kaddafi’ye ait güçlerin Misrata kenti-
nin dışına püskürtüldüğünü belirtti.

25 Nisan 2011: Mısır Başbakanı İsam Şeref Su-
udi Arabistan’a resmi bir ziyarette bulundu. Gö-
rüşmelerde iki ülke ilişkileri ve bu ilişkilerin daha 
da geliştirilmesi konularının ele alındığı belirtildi.
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25 Nisan 2011: Suriyeli bir askeri kaynak, ül-
kenin resmi haber ajansı SANA’ya yaptığı açık-
lamada, Dera’da terörist gruplar tarafından uy-
gulanan yıldırma eylemlerinin sonlandırılması, 
güvenlik ve sükunetin sağlanması amacıyla ordu 
birliklerinin kente girdiğini duyurdu.

25 Nisan 2011: Yemen muhalefeti, Körfez İşbir-
liği Konseyi’nin iktidarı devretme girişimine tam 
destek verdiklerini belirtti.

26 Nisan 2011: ABD Dışişleri Bakanlığı, Suri-
ye’deki diplomatik personelinin ailelerine ve zo-
runlu olmayan Elçilik personeline bu ülkeyi terk 
etme talimatı verdi.

26 Nisan 2011: Suriye’deki bir insan hakları ör-
gütü, hükümetin yönetim karşıtı protesto gös-
terilerini bastırmak için Dera kentine tanklar 
yolladığı dünden bu yana ülke genelinde yaklaşık 
500 muhalifin gözaltına alındığını bildirdi.

26 Nisan 2011: İngiltere Dışişleri Bakanı Wil-
lam Hague, Şam yönetiminin göstericilere karşı 
şiddet kullanmaya devam etmesi durumunda bu 
ülkeye yaptırım uygulanması için çalışacaklarını 
söyledi.

27 Nisan 2011: Suriye’de şiddet olaylarının tır-
manışa geçmesini kaygıyla izleyen Türkiye, en-
dişelerini Şam yönetimine en üst düzeyde ilettiği 
açıklandı.

27 Nisan 2011: Mısır’ın Sina Yarımadası’ndan 
geçerek İsrail ve Ürdün’e doğalgaz sağlayan boru 
hattına sabotaj düzenlendi.

27 Nisan 2011: ABD Başkanı Barack Obama, 
Muammer Kaddafi rejimiyle savaşan Libyalı mu-
haliflere 25 milyon dolar tutarında askeri olma-
yan acil yardım yapılmasına onay verdi.

28 Nisan 2011: Hamas’ın Gazze Şeridi’nde yö-
netime el koyduğu 2007 yılı ortalarından bu yana 
hasım haline gelen, El Fetih ile Hamas arasında 
birliği yeniden sağlamaya yönelik ön anlaşma 
Kahire’de imzalandı.

28 Nisan 2011: MİT Müşteşarı Hakan Fidan ve 
DPT Müsteşarı Kemal Madenoğlu’nun Suriye 
Başbakanı Adil Sefer’le görüşmesinde reform 
konusunu ele aldı.

29 Nisan 2011: Mısır Dışişleri Bakanı Nebil el 
Arabi, Mısır ve Gazze Şeridi arasındaki Refah Sı-
nır Kapısı’nıbir hafta 10 gün içinde daimi olarak 
açacaklarını söyledi.

29 Nisan 2011: Çin yönetimi, Suriye’de hükü-
met ve protestocular arasında çıkan çatışmalarla 
ilgili olarak, anlaşmazlığın siyasi diyalog yoluyla 
çözülmesi çağrısında bulundu.

29 Nisan 2011: Suriye’nin doğusunda yaşayan 
Kürt azınlığında ayaklandığı açıklandı.

30 Nisan 2011: Libya lideri Muammer Kaddafi, 
NATO’nun ‘’savaş uçaklarını durdurması’’ halin-
de ateşkes yapmaya ve görüşmelere hazır olduk-
larını söyledi.

30 Nisan 2011: Mısır Genelkurmay Başkanı Sa-
mi Anan, Gazze ile olan sınır kapısı Refah’ın açıl-
masının İsrail’i ilgilendirmediğini belirterek, Tel 
Aviv’i uyardı.

30 Nisan 2011: Suriye’de tamamlanan reform 
paketinin hayata geçirilmesi için komisyonlar 
kurulacağı bildirildi.

1 Mayıs 2011: Mısır Genelkurmay Başkanı Sami 
Anan, Gazze ile olan sınır kapısı Refah’ın açıl-
masının İsrail’i ilgilendirmediğini belirterek, Tel 
Aviv’i uyardı.

1 Mayıs 2011: Mısır’daki en örgütlü güç olarak 
kabul edilen Müslüman Kardeşler (İhvan-ı Müs-
limin) hareketi, kurdukları Özgürlük ve Adalet 
Partisi’nin başkanlığına hareketin önde gelen 
isimlerinden Muhammed Mursi’yi getirdi.

1 Mayıs 2011: Yemen’de Ali Abdullah Salih yö-
netimi ile muhalefet arasında Körfez İşbirliği 
Konseyi arabuluculuğuyla varılan geçici anlaşma 
için Riyad’da düzenlenecek imza töreninin erte-
lendiği bildirildi.



Ortadoğu Güncesi

98       
Haziran 2011 - Cilt: 3 - Sayı: 30

1 Mayıs 2011: Libya televizyonu, “NATO’nun 
direnişçilere silah dağıtmasını durdurmak için 
Misrata Limanı’nın bombalandığını” duyurdu.

1 Mayıs 2011: Suriyeli güvenlik güçlerinin, ül-
kenin doğusundaki Kamışlı kentinde demokrasi 
yanlısı gösteri çağrısında bulunan iki Kürt mu-
halifi tutukladığı bildirildi.

2 Mayıs 2011: Filistin’de El Fetih ile Hamas 
gruplarının ortak bir hükümet kurmak için an-
laşmaya varmasının ardından İsrail, Filistin yö-
netimi için topladığı vergilerin Filistin yönetimi-
ne devrini askıya aldı.

2 Mayıs 2011: ABD yönetimi, 11 Eylül saldırıla-
rının sorumlusu El Kaide örgütünün lideri Usa-
me bin Ladin’in öldürüldüğünü duyurdu.

2 Mayıs 2011: Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, 
Suriye ile devlet olarak devamlı temas halinde ol-
duklarını belirterek, ‘’Orada reformların gerçek-
leşmesi, halkın meşru talepleri doğrultusunda 
değişimin gerçekleşmesi yönünde de yapıcı katkı 
sağlamaya çalışıyoruz. Tabii ki en kötü senaryo-
lara karşı da tedbirlerimizi alıyoruz’’ dedi.

2 Mayıs 2011: İsrail Cumhurbaşkanı Şimon 
Peres’in, Türkiye’nin evsahipliğinde 9 Mayıs’ta 
İstanbul’da başlayacak BM En Az Gelişmiş Ülke-
leri Konferansı’na katılmayacağı açıklandı.

3 Mayıs 2011: El Kaide terör örgütünün lideri 
Usame bin Ladin’in, Amerika tarafından düzen-
lenen operasyon sonucu öldürülmesini ABD 
Başkanı Barack Obama “Teröre karşı büyük ba-
şarı.” Şeklinde nitelendirdi. ABD’li yetkililer, Bin 
Ladin’in, İslâmî usullere uygun olarak kefenlenip 
okyanusa gömüldüğünü söyledi.

3 Mayıs 2011: Suriye’deki karışıklıktan sonra 
Hatay’ın Yayladağı ilçesine gelen Suriyeliler geri 
dönmek istemediklerini açıkladılar.

3 Mayıs 2011: Dışişleri Bakanı Ahmet Davu-
toğlu, son dönemde Libya’da güvenlik şartla-
rının değişmesi nedeniyle Trablus’taki Türk 
Büyükelçiliği’nin geçici bir süre tahliye edilmesi-
ne karar verdiklerini açıkladı.

3 Mayıs 2011: İngiltere Başbakanı David Came-
ron, “Dünyamız Bin Ladin’siz daha iyi bir yer” di-
yerek, ülkesini olası bir intikam saldırısına karşı 
uyardı.

3 Mayıs 2011: Libyalı muhalifler, Fransa, İtalya 
ve ABD, Muammer Kaddafi’nin dondurulan mal 
varlıklarından 3 milyar dolar kredi garantisi ver-
mezlerse, ekonomilerinin hazirana kadar çökme 
riski bulunduğunu bildirdi.
4 Mayıs 2011: Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 
Libya lideri Muammer Kaddafi’ye açık bir çağ-
rıda bulunarak “Derhal görevi bırakmalı” uyarısı 
yaptı.

4 Mayıs 2011: ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 
Mark Toner, Suriye yönetiminin Dera kentinde 
başvurduğu şiddet içeren tedbirleri “barbarca” 
olarak niteledi.

4 Mayıs 2011: Libya Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Halid Kaim, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Libya’yla ilgili açıklamaları üzerine, “bu konuda 
kararın Türkiye’nin işi olmadığını” söyledi.

4 Mayıs 2011: Resmi ziyaret için Mısır’da bulu-
nan Çin Dışişleri Bakanı Yang Jiechi, Libya’daki 
gelişmelerden endişe duyduğunu dile getirdi. 
Yang Jiechi, taraflara derhal ateşkes yapma çağ-
rısında bulundu.

4 Mayıs 2011: Suriye Devlet Başkanı Beşşar E-
sad, güneydeki Dera kentinde yapılan askeri ope-
rasyonun yakında sona ereceğini söyledi.

4 Mayıs 2011: Lübnan’da hükümeti kurmakla 
görevlendirilen Necip Mikati, Türkiye’nin kom-
şularıyla “sıfır sorun” siyasetinin çok önemli ol-
duğunu, “çünkü Türkiye’nin bölge ülkelerindeki 
sorunları çözme yolundayken, kendi çıkarlarına 
göre davranmadığını” belirtti.

5 Mayıs 2011: Filistinli gruplar El Fetih ile Ha-
mas, Mısır’ın başkenti Kahire’de tarihî bir anlaş-
maya imza atarak, aralarındaki husumeti sona 
erdirdi.

5 Mayıs 2011: Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğ-
lu, Libya’da bir hafta içerisinde ateşkes ilan edil-
mesi çağrısı yaptı.
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5 Mayıs 2011: Fransa Dışişleri Bakanı Alain 
Juppe, Suriye yönetimine yaptırım uygulanma-
sı konusunda AB’deki ortaklarla görüştüklerini 
söyledi.

5 Mayıs 2011: Suriye Başbakanı Adil Sefer, yol-
suzlukla mücadele komisyonu kurulmasına iliş-
kin kararı onayladı.

6 Mayıs 2011: Rejim karşıtı gösterilerin güç kul-
lanılarak bastırılmaya çalışdığı Suriye’de, ordu 
birlikleri 10 gündür kuşatma altındaki Dera ken-
tinden çekildikleri bildirildi.
6 Mayıs 2011: Yemen Devlet Başkanı Ali Abdul-
lah Salih, iktidarı bırakmasını isteyenlere karşı 
direneceğine dair söz verdi.

6 Mayıs 2011: AB üyeleri sivil halka saldırılarda 
sorumluluğu bulunan 13 Suriyeli yetkilinin mal 
varlığının dondurulması ve seyahat yasağı konu-
sunda uzlaştı.

7 Mayıs 2011: ABD, “Suriye’nin kendi halkına 
karşı kabul edilemez tutumunun, daha sert ulus-
lararası karşılık doğuracağı” uyarısında bulundu.

7 Mayıs 2011: Suriye’deki bir insan hakları ör-
gütü, Devlet Başkanı Beşşar Esad’a karşı yedi 
haftadır süren protestolarda öldürülen sivillerin 
sayısının en az 800 olduğunu bildirdi.

7 Mayıs 2011: Bahreyn Dışişleri Bakanı Şeyh 
Halit Bin Ahmet Bin Muhammed El Halife resmi 
bir ziyaret amacıyla geldiği Suriye’de Devlet Baş-
kanı Beşşar Esad tarafından kabul edildi. Görüş-
mede El Halife, Bahreyn Kralı Hamad Bin İsa El 
Halife’nin destek mesajını Esad’a iletti.

7 Mayıs 2011: NATO birliklerinin, Libya’nın ba-
tısındaki birkaç bölgeye hava saldırısında bulun-
duğu belirtildi.

8 Mayıs 2011: Bahreyn ‘de protestoları önlemek 
için uygulanan olağanüstü halin 1 Haziran’da so-
na ereceği belirtildi.

8 Mayıs 2011: Mısır’ın başkenti Kahire’de Hıris-
tiyanlar ile Müslümanlar arasında çıkan çatışma-
da ölü sayısının 10, yaralı sayısının da 74 olduğu 
açıklandı.

8 Mayıs 2011: Mısır’ın başkenti Kahire’de yaşa-
nan ve 10 kişinin hayatını kaybetmesi ile sonuç-
lanan olayların ardından protesto gösterilerine 
başlayan Hıristiyan Kıptiler, batılı ülkelerden gü-
venliklerinin sağlanmasını istedi.

10 Mayıs 2011: Yemen Cumhurbaşkanı Ali Ab-
dullah Salih, ülkesinde devam eden halk ayak-
lanmaları ve siyasi krizlerle mücadelesinde Suu-
di Arabistan Kralı Abdullah’tan yardım ve deste-
ğinin devamını istedi.

10 Mayıs 2011: Türkiye Dışişleri Bakanlığı, 
Mısır’ın başkenti Kahire’nin Imbaba semtinde 
farklı dinlere mensup gruplar arasında çıkan ça-
tışmalardan kaygılı olduğunu açıkladı.

10 Mayıs 2011: Almanya Dışişleri Bakanı Guido 
Westerwelle, AB’nin Suriye’ye yönelik yaptırım-
ları artırabileceği uyarısında bulundu.

10 Mayıs 2011: Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) 
zirvesinde ‘’ülkelerin içişleri karıştığı’’ gerekçe-
siyle İran kınandı.

11 Mayıs 2011: Suriye’nin üçüncü büyük şehri 
Humus’ta, tankların Bab Amro yerleşim bölgesi-
ni bombaladığı belirtildi.

11 Mayıs 2011: AB Dış Politika Yüksek Temsil-
cisi Catherine Ashton, Libyalı muhaliflerin mer-
kezi Bingazi kentinde ofis açacaklarını söyledi.

11 Mayıs 2011: Suriye’de çıkan olaylar 7’nci haf-
tasını geride bırakırken; yönetimin yeni genel se-
çim kanun taslağı için düğmeye bastığı belirtildi.

12 Mayıs 2011: Irak’ın kuzeyindeki Kerkük ken-
tinde, Irak Türkmen Cephesi (ITC) Başkanı se-
çilen milletvekili Erşad Salihi’nin evine bombalı 
saldırı düzenlendi.

12 Mayıs 2011: Pekin yönetimi, dış güçlerin 
Suriye’nin içişlerine karışmaması gerektiğini 
açıkladı.

12 Mayıs 2011: Suriye askerleri ve tanklarının 
ülkenin orta kesimindeki Hama şehrinin etrafını 
sardıkları bildirildi.



Ortadoğu Güncesi

100       
Haziran 2011 - Cilt: 3 - Sayı: 30

12 Mayıs 2011: Suriye Dışişleri Bakanlığı 
Türkiye’nin Şam Büyükelçisi Ömer Önhon’u da-
vet ederek, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Suriye ile ilgili yaptığı açıklamalarından dolayı 
duydukları üzüntüyü iletti.

12 Mayıs 2011: Katar, Körfez İşbirliği 
Konseyi’nin (KİK) Yemen için hazırladığı barış 
planı girişiminden çekildi.

13 Mayıs 2011: Yaklaşık 3 aydır Muammer 
Kaddafi’ye bağlı güçlerin kuşatması altında bu-
lunan Libya’nın üçüncü büyük kenti Misrata’nın, 
NATO operasyonlarının da yardımıyla muhalif-
lerin denetimine geçtiği bildirildi.
13 Mayıs 2011: Filistin Yönetimi Başbakanı Se-
lam Feyyad, Filistinlilerin bir devlet için gerek-
li tüm koşulları yerine getirdiklerini belirterek, 
“Görev tamamlanmıştır” dedi.

13 Mayıs 2011: Suriye’ye dış güçlerin müdaha-
lesine karşı olduklarını açıklayan Rusya Dışişleri 
Bakanı Sergey Lavrov, kimsenin Suriye’de “Libya 
senaryosu” çabasında olmamasını istedi.

13 Mayıs 2011: Suriye’nin Hama kentinde bin-
lerce kişinin kent merkezinde toplandığı bildiril-
di.

14 Mayıs 2011: Basra Körfezi’ne kıyısı bulunan 
6 ülkenin oluşturduğu Körfez İşbirliği Konseyi 
(KİK) aldığı ilginç bir kararla Ürdün ve Fas’ın 
üyeliğine yeşil ışık yaktı.

14 Mayıs 2011: Bahreyn’de iktidarın temsilcisi 
Abdulaziz El Halife, gelecek ay olağanüstü hal 
uygulamasının kaldırılmasının ardından muhalif 
gruplarla görüşmelere başlayacaklarını umduğu-
nu söyledi.

15 Mayıs 2011: Suriye Enformasyon Bakanı Ad-
nan Mahmud, ülkedeki tüm kesimleri kapsayan 
bir milli diyalog başlatacaklarını açıkladı.

15 Mayıs 2011: Suriye’de yönetime karşı göste-
rileri düzenleyen eylemcilerin Yerel Koordinas-
yon Komitesi’nin, yetkililerin ‘’ulusal diyalog’’ 
çağrısını reddederek, ilk önce protestocuların 
vurulmasının durdurulması gerektiğini açıkladı-
ğı bildirildi.

15 Mayıs 2011: İran Meclis Başkanı Ali Larica-
ni, dünya meclis başkanlarından, Bahreyn’deki 
insani trajedi ve sivillere yönelik şiddete karşı 
harekete geçmelerini istedi.

15 Mayıs 2011: Libyalı muhalifler, ülkenin batı-
sındaki liman kenti Misrata’nın tamamen kont-
rolleri altında olduğunu bildirdi.

16 Mayıs 2011: Aralarında uzlaşarak birlik hü-
kümeti kurma konusunda daha önce tarihi bir 
anlaşmaya imza atan Filistin gruplar El Fetih ve 
Hamas, dün Mısır’ın başkenti Kahire’de detayla-
rın ele alınacağı görüşme maratonunu başlattı.

16 Mayıs 2011: NATO uçaklarının Libya’nın 
başkenti Trablus’un doğusunu bombaladığı bil-
dirildi.

16 Mayıs 2011: İran, yönetim karşıtı Şiilerle da-
yanışma göstergesi olarak Bahreyn’e filo gönder-
di.

17 Mayıs 2011: Filistin Devlet Başkanı Mah-
mud Abbas, BM’ye üye devletlerin, Eylül ayında 
Filistin’in bağımsızlık ilanına destek vermeleri 
gerektiğini söyledi.

17 Mayıs 2011: Devrik Lider Hüsnü Mübarek’in 
koltuğunu bıraktığı 11 Şubat’tan itibaren ülkeyi 
fiili olarak yöneten Askeri Konsey, devam eden 
karışıklıkların Mısır ekonomisinin çöküşün eşi-
ğine getirdiğini duyurdu.

17 Mayıs 2011: Filistin’de, El Fetih ile Hamas 
arasında varılan uzlaşma anlaşmasından sonra 
yerel seçimlerin 22 Ekim 2011’de yapılacağı bil-
dirildi.

17 Mayıs 2011: Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 
Lavrov, NATO’nun hava saldırılarını durdurma-
sı ve muhalif grupların isyanı sona erdirmeleri 
durumunda Libya yönetiminin de Birleşmiş Mil-
letler Güvenlik Konseyi kararlarının uygulamaya 
hazır olduğunu açıkladı.
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18 Mayıs 2011: İran ile Kuveyt arasında geçen 
mart ayında Kuveyt’in casusluk suçlamasıyla ba-
zı İranlıları idama mahkum etmesinden sonra 
başlayan diplomatik gerginlik sona erdi.

18 Mayıs 2011: Suriye Devlet Başkanı Beşar 
Esad, “ülkedeki siyasi krizin aşıldığını ve olayla-
rın neredeyse bitme noktasına geldiğini” belirt-
ti. Beşar Esad, güvenlik güçlerinin protestoları 
bastırırken “aşırıya kaçtığını” kabul ederek, bu 
durumun güvenlik güçlerinin “antrenman eksik-
liğinden kaynaklandığını” ileri sürdü.

19 Mayıs 2011: ABD Suriye’ye yönelik yaptırım 
kararı aldı. ABD’nin Suriye’ye yönelik uygulama-
ya koyduğu yaptırım kararının, Devlet Başkanı 
Beşşar Esad ile Devlet Başkan Yardımcısı, Başba-
kan, İçişleri Bakanı, Savunma Bakanı ve iki istih-
barat başkanını hedef aldığı bildirildi.

19 Mayıs 2011: ABD Başkanı Barack Obama, 
Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da reformlar ve de-
mokrasiye doğru geçişi desteklemenin ABD’nin 
birinci önceliği olduğunu belirterek, Suriye Dev-
let Başkanı Beşar Esad’ın demokratik geçişe ön-
cülük etmesi ya da iktidardan ayrılması gerekti-
ğini söyledi.

19 Mayıs 2011: Suriye yönetimi, ABD’nin, Dev-
let Başkanı Beşşar Esad ve üst düzey yetkililere 
yönelik aldığı yaptırım kararını kınayarak, alınan 
kararın ulusal tutumlarını etkilemeyeceğini bil-
dirdi.

19 Mayıs 2011: ABD Dışişleri Bakanlığının Av-
rupa ve Avrasya İşlerinden Sorumlu Bakan Yar-
dımcısı Philip Gordon, Gazze’ye gitmesi planla-
nan yeni yardım filosuyla ilgili olarak, “Yeni bir 
filonun hiçbir şekilde yararlı olmayacağını Türk 
hükümetine çok açıkça ifade ettiklerini” açıkladı.

19 Mayıs 2011: Mısır’ın önde gelen hareketle-
rinden Müslüman Kardeşler (MK) geçtiğimiz 
ay teşkil ettiği Özgürlük ve Kalkınma Partisi’nin 
resmi kuruluşu için yetkili mahkemeye başvuru-
da bulundu.

19 Mayıs 2011: Irak’ın Kerkük şehrinde güven-
lik güçlerini hedef alan saldırılar düzenlendi. Ko-
ordineli bir şekilde gerçekleştirilen üç bombalı 
saldırıda 27 kişi hayatını kaybederken, 79 kişi de 
yaralandı.

20 Mayıs 2011: NATO savaş uçaklarının Libya 
lideri Muammer Kaddafi’ye bağlı güçlere ait 8 sa-
vaş gemisini batırdığı bildirildi.

20 Mayıs 2011: BM Mülteciler Yüksek Komi-
serliği, 4 binden fazla kişinin Suriye’deki olaylar 
sebebiyle komşu ülkelere sığındığını açıkladı.

20 Mayıs 2011: İsrail Başbakanı Binyamin Ne-
tanyahu, ABD Başkanı Barack Obama’nın 1967 
öncesi sınırlarına çekilmeleri önerisini reddetti. 
Netanyahu, barış için bazı tavizler verebilecek-
lerini fakat Altı Gün Savaşları’yla işgal ettikleri 
toprakların tamamını geri vermelerinin söz ko-
nusu olmadığını söyledi.

20 Mayıs 2011: Filistin Kurtuluş Örgütü’nün üst 
düzey yetkililerinden Yaser Abdrabbo, İsrail’in 
ABD Başkanı Barack Obama’nın 1967 sınırlarıy-
la ilgili kabul etmek ya da Eylülde BM’de Filistin 
Devletini tanımak arasında bir seçim yapması 
gerektiğini söyledi.
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